
Základní škola a mateřská škola Letiny, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace 

Letiny 120, 336 01 Blovice 

  

Vnitřní řád školní jídelny 

 

1.Školní jídelna zajišťuje stravování dětí mateřské školy (přesnídávka, oběd, svačina), žáků ZŠ 

(oběd), zaměstnanců školy a bývalých zaměstnanců, tj. důchodců, kteří odcházeli do důchodu  

ze stávajícího právního subjektu (oběd). Žáci se mohou stravovat ve školní jídelně v době  

provozu MŠ a školního vyučování ZŠ. Zaměstnanci se mohou stravovat ve školní jídelně, pouze  

pokud jsou daný den v zaměstnání. 

 2. Doba vydávání jídel: 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

• přesnídávka 9,00 - 9,15 hod. 

• oběd 11,30 - 12,30 hod. 

• svačina 14,30 - 14,45 hod. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA   

OBĚD 

• 10,30 - 14 hod. 

• 10,30 - 11,00 hod. zaměstnanci ŠJ 

• 11,00 - 11,30 hod. správní zaměstnanci a 

• pedagogičtí pracovníci 

• 11,35 - 12,00 hod. žáci a pedagogičtí pracovníci 

• 12,30 - 14 hod. žáci a pedagogičtí pracovníci  

 

3. Zákonní zástupci vyplní na začátku školního roku přihlášku ke stravování , kde určí dny, ve  

kterých se bude žák stravovat ve školní jídelně. Pokud se zákonný zástupce rozhodne v průběhu  

školního roku pro trvalou změnu v odběru obědů nebo chce - li dítě z obědů odhlásit zcela, sdělí  

tuto skutečnosti vedoucí školní jídelny písemně.  

 

4. V případě změny (např. z důvodu nepřítomnosti) je nutno odhlásit stravování předem (osobně  

– žák, zákonný zástupce, telefonicky – 371 596 262, písemně, emailem), výjimečně nejpozději do  

8 hod. daného dne. V případě náhlé nepřítomnosti žáka si může první den nemoci vyzvednout  

oběd jeho zákonný zástupce do vlastních nádob. Při odhlašování obědů je nutné uvést dobu (od – 

do), při pokračování nepřítomnosti též. Po vícedenní absenci si musí žák obědy opět přihlásit.  

Pokud nebude stravování včas odhlášeno, uhradí strávník jeho cenu v plné výši. 

 



 

5. Jídelní lístek je vyvěšen ve školní jídelně, v mateřské škole, v základní škole a na internetových  

stránkách školy (nejpozději v pátek na následující týden). 

6. Pitný režim pro žáky základní školy je zajištěn v době oběda. 

7. Žáci pobývají ve školní jídelně v době vydávání oběda pouze pod dohledem pedagogického  

pracovníka. Ve dnech určených pro placení obědů, při ohlašování změn (odhlášení, přihlášení  

oběda) docházejí žáci do školní jídelny individuálně v době před začátkem vyučování a v době velké přestávky. 

 V jiné době (dopolední přestávky, odpoledne) není vstup do jídelny možný (pitný režim při vyučování a pobytu ve 

školní družině zajišťují rodiče.)  

8. Před vstupem do školní jídelny si žáci odkládají tašky na určeném místě - třída, šatna, ŠD. Při  

příchodu do školní jídelny si důkladně umyjí ruce v umývárně před jídelnou. 

9. Žáci přistupují k výdejnímu pultu kolem školní jídelny, ne přímo, aby nedošlo ke střetnutí u  

výdejního okénka a k následnému úrazu. U pultu si vezmou tác a jídelní příbor. Jídlo podávají  

žákům kuchařky ve výdejním okénku, nápoje si bere žák, případně si sám dolévá. Žáci jí a pijí  

pouze u stolů, z jídelny se žádné jídlo nevynáší. Pokud má žák zájem o přidání, slušně požádá u  

výdejního okénka. Přednost však mají žáci, kterým jídlo nebylo ještě vydáno. Po snězení oběda  

žák odevzdá tác s nádobím do okénka. 

10. Strávníci jsou povinni řídit se pokyny pedagogických pracovníků, vedoucí ŠJ nebo kuchařek.  

Chovají se podle pravidel slušného chování, ohleduplně a bezpečně. Technické nebo hygienické  

závady, úraz nebo nevolnost ohlašují strávníci neprodleně pedagogickým pracovníkům, vedoucí  

ŠJ nebo kuchařkám. 

11. Za pořádek a čistotu jídelního místa odpovídá strávník, při jeho znečištění provede úklid pod  

dohledem, případně za pomoci zaměstnanců školy. 

12. Školní stravování lze platit v hotovosti u vedoucí ŠJ (platící obdrží stvrzenku) nebo inkasem  

z účtu. Nový strávníci, kteří se budou stravovat ve školní jídelně nebo v mateřské školky, složí dobrovolně a na 

nezbytně dlouhou dobu zálohu na nákup potravin ve výši 700,- Kč . Při platbě inkasem bude částka 700,- Kč stržena  

z účtu. Platí se zpětně za předcházející měsíc. Obědy za měsíc červen se platí  

inkasem v červenci, v hotovosti v září. Platby musí být provedeny do 20. dne v měsíci. V případě  

nezaplacení v daném termínu bude žák do uhrazení platby ze stravování odhlášen. 

 S tímto provozním řádem jsou seznámeni strávníci a jejich zákonní zástupci vždy na začátku  

 školního roku.  

 Platnost od 1.9.2022 

 

----------------------------------------------                                                                     ----------------------------------------------- 

 vedoucí školní jídelny                                                                                                           ředitel školy 


